[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

18.05.2023 г.                                      №319
г.Грязи

Об итогах районного  смотра–конкурса

юнармейских отрядов,посвящённого

й годовщине Победы  в  Великой

 Отечественной войне

 На основании Положения о проведении районного смотра – конкурса юнармейских отрядов,  посвящённого  78-й годовщине Победы  в  Великой Отечественной войне  и  приказа отдела образования от   11.04.2022 г.  № 239  «О проведении районного смотра - конкурса   юнармейских отрядов»  на Красной площади г.Грязи  18 мая 2023 года   состоялся районный  смотр, в котором приняли участие 10 команд юнармейцев из образовательных учреждений города и района: МБОУ СОШ №2,4,5,9,10,12,п. свх. Прибытковский, с. Синявка, МБОУ гимназия №3, МБОУ ООШ  с. В. Телелюй
На основании итогового протокола и рабочих материалов игры
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать   победителями смотра–конкурса юнармейских отрядов и  наградить   Почетными   грамотами   отдела   образования и ценными подарками  команды юнармейцев, занявшие призовые места:
место-команду МБОУ СОШ  с. Синявка;
место-команду МБОУ  СОШ№ 2;
место-команду МБОУ СОШ № 9.
Признать победителями конкурса командиров и наградить Почетными грамотами отдела образования :

место – Матовникову Арину,  обучающуюся  МБОУ СОШ с. Синявка
место- Бурнацкого Илью, обучающегося МБОУ СОШ №2
3 место – Бурцева Ивана,  обучающегося  МБОУ СОШ №9

 За активное участие в районном смотре конкурсе  юнармейских отрядов  наградить Почетными грамотами отдела образования команды: МБОУ СОШ №4,  МБОУ СОШ №5,МБОУ СОШ №10,  МБОУ СОШ №12, МБОУ гимназия №3,МБОУ СОШ п. свх. Прибытковский,МБОУ ООШ  с. В. Телелюй.
4.За большой личный вклад в подготовку команд -победителей и призеров смотра–конкурса юнармейских отрядов наградить Почетными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района  руководителей команд:

- Саргсян Смбата Гарниковича , МБОУ СОШ с.Синявка

- Епифанцеву Татьяну Владимировну , МБОУ СОШ №2

- Мякотных Александра Леонидовича, МБОУ СОШ №9

5.Активизировать работу по военно-патриотическому воспитанию обучающихся и развитию юнармейского движения в образовательных учреждениях:СОШ №6, СОШ с.Казинка, СОШ с.Сошки, СОШ с.Фащевка, СОШ с.Б.Самовец, СОШ с.Плеханово, ООШ п.свх. Песковатский, ООШ с.Двуречки, ООШ с Коробовка, ООШ с Петровка.
Начальник отдела образования                                                              А.Ю.Васильева